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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

221 00  Secretaría del CampoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 338,379,022.29 0.00 0.0061,651,729.58

INSTITUCIONALES 113,603,684.20 0.00 0.0025,389,875.88

N Desarrollo Agropecuario, Forestal y Pesca 107,556,850.38 0.0024,120,480.29 0.00

A Agrícola y pecuario 107,556,850.38 0.0024,120,480.29 0.00

H Desarrollo Rural Sustentable 107,556,850.38 0.0024,120,480.29 0.00

00 Programa Normal de Operación 107,556,850.38 0.0024,120,480.29 0.00

A05 Administración y desarrollo de recursos 
informáticos

1,527,136.48 0.00332,049.94 0.00

A001

1,527,136.48 0.00

Desarrollo de Procesos y Servicios 

Informáticos                                                                                                                                                                                                           

207-340502-
H11-02

Mejorar los procesos y servicios de los 
sistemas informáticos de vanguardia en 
el desarrollo agropecuario
Mantener y mejorar los servicios 

informáticos                                   

Número de servicios suministrados                                               

Número de servicios demandados                                                  
/

1,500.00 1,300.00

1,501.00

115.46% 100.07%1,300.00 1

264.00

0.00

479.00

0.00

320.00

0.00

237.00

86.67%

0.00

332,049.94 0.00

A19 Asesoría en materia jurídica 2,012,878.61 0.00427,960.81 0.00

A001

2,012,878.61 0.00

Atención de Asuntos Jurídicos del Sector 

Agropecuario                                                                                                                                                                                                     

207-340502-
H11-02

Otorgar servicios en materia jurídica para 
la atención eficiente de los asuntos 
legales institucionales y de los 
productores del campo
Cantidad de servicios jurídicos otorgados                                       

No. de servicios jurídicos otorgados                                            

No. de servicios jurídicos solicitados                                          
/

1,600.00 1,600.00

1,600.00

100.00% 100.00%1,600.00 0

397.00

0.00

401.00

0.00

401.00

0.00

401.00

100.00%

0.00

427,960.81 0.00

A21 Asistencia técnica participativa 3,484,508.23 0.00753,020.30 0.00
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D / A
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221 00  Secretaría del CampoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 338,379,022.29 0.00 0.0061,651,729.58

INSTITUCIONALES 113,603,684.20 0.00 0.0025,389,875.88

A001

2,123,149.27 0.00

Desarrollo de Actividades Agrícolas.                                                                                                                                                                                                                      

207-341605-
H02-01

Brindar atención oportuna a los 
productores para la mejora de sus 
actividades productivas.
Cantidad de servicios de atención a la 
demanda realizados                       

No. de servicios de atención a la demanda 
realizados                            
Total de servicios de atención a la 
demanda programados                         

/

6,000.00 6,000.00

6,000.00

100.00% 100.00%6,000.00 0

1,500.00

0.00

4,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

446,240.84 0.00

A002

1,361,358.96 0.00

Capacitación para el Campo.                                                                                                                                                                                                                               

209-340601-
H03-08

Incrementar las habilidades y 
capacidades de los productores 
agropecuarios con la implementación de 
acciones integrales de capacitación y 
asistencia técnica.
Servicios de capacitación y asistencia 

técnica realizados                       

No. de servicios realizados                                                     

No. de servicios identificados                                                  
/

300.00 150.00

156.00

104.00% 0.52150.00 0

30.00

0.00

50.00

0.00

50.00

0.00

20.00

0.50

0.00

306,779.46 0.00

D10 Difundir acciones y compromisos de 

gobierno

3,360,881.72 0.00710,864.72 0.00

A001

381,746.78 0.00

Difusión y promoción para el desarrollo del 

campo                                                                                                                                                                                                         

207-340502-
H11-02

Difundir y promover los programas y 
proyectos en materia de desarrollo rural 
sustentable.
Número de acciones de divulgación y 
promoción realizados                        

Número de acciones implementadas                                                

Total de acciones programadas                                                   
/

136.00 136.00

136.00

100.00% 100.00%136.00 0

34.00

0.00

34.00

0.00

34.00

0.00

34.00

100.00%

0.00

81,998.05 0.00
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META
D / A
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221 00  Secretaría del CampoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 338,379,022.29 0.00 0.0061,651,729.58

INSTITUCIONALES 113,603,684.20 0.00 0.0025,389,875.88

A002

1,929,776.70 0.00

Divulgaciòn para el Desarrollo Rural 

Sustentable                                                                                                                                                                                                          

207-340502-
H11-02

Mejorar la cobertura de difusiòn en 
materia de desarrollo rural sustentable.

Número de acciones de difusión realizadas                                       

Número de acciones de difusión 
implementadas                                    
Número de acciones de difusión 
programadas                                      

/

141.00 141.00

106.00

75.18% 75.18%141.00 2

35.00

0.00

35.00

0.00

35.00

0.00

36.00

100.00%

0.00

401,169.11 0.00

A003

1,049,358.24 0.00

Promoción para el Desarrollo Rural 

Sustentable                                                                                                                                                                                                            

207-340502-
H11-02

Desarrollar eventos y exposiciones para 
promover la producción agropecuaria del 
Estado.
Número de eventos de promoción 
agropecuaria realizados.                         

No. de eventos y exposiciones realizados                                        

Total de eventos y exposiciones 
programados                                     

/

68.00 68.00

49.00

72.06% 72.06%68.00 2

17.00

0.00

17.00

0.00

17.00

0.00

17.00

100.00%

0.00

227,697.56 0.00

E14 Establecer políticas públicas y estrategias 

para su implantación.

3,736,201.49 0.00812,247.36 0.00

A001

3,736,201.49 0.00

Fomento y Desarrollo al Sector 

Agropecuario                                                                                                                                                                                                               

207-340502-
H11-02

Coordinar la ejecución de programas, 
proyectos y acciones para alcanzar el 
desarrollo sustentable en el campo.
Cantidad de asuntos en materia 

agropecuaria atendidos.                          

No. de asuntos agropecuarios atendidos                                          

Total de asuntos recibidos.                                                     
/

1,232.00 1,232.00

1,232.00

100.00% 100.00%1,232.00 0

282.00

0.00

333.00

0.00

335.00

0.00

282.00

100.00%

0.00

812,247.36 0.00

F01 Financiamiento y fomento a sectores 

productivos

1,795,156.37 0.00364,039.39 0.00
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(A)

NUMERADOR
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D / A
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221 00  Secretaría del CampoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 338,379,022.29 0.00 0.0061,651,729.58

INSTITUCIONALES 113,603,684.20 0.00 0.0025,389,875.88

A001

1,795,156.37 0.00

Gestión para la Inversión Agropecuaria.                                                                                                                                                                                                                   

207-341605-
H02-01

Incrementar la capacidad productiva del 
sector rural, mediante el acceso al 
financiamientos oportuno.
Número de Proyectos dictaminados para 
financiamiento                            

Número de proyectos financiados                                                 

Número de proyectos presentados para 
dictamen de financiamie                    

/

80.00 65.00

106.00

163.08% 132.50%65.00 3

0.00

0.00

10.00

0.00

30.00

0.00

25.00

81.25%

0.00

364,039.39 0.00

I04 Impulsar la participación ciudadana y social. 1,774,535.49 0.00384,222.01 0.00

A001

1,168,654.67 0.00

Participación y Vinculación Social para el 

Campo                                                                                                                                                                                                          

209-340601-
H03-08

Promover acciones de  participacion 
social en el medio rural para fortalecer 
los procesios organizativos y de 
desarrollo rural.
Grupos de productores atendidos con 

gestorías y asesorías                       

No. de grupos y organizaciones atendidos                                        

No. de grupos y organizaciones registrados                                      
/

300.00 100.00

100.00

100.00% 33.33%100.00 0

25.00

0.00

25.00

0.00

25.00

0.00

25.00

33.33%

0.00

248,160.74 0.00

A002

605,880.82 0.00

Fortalecimiento al Desarrollo Rural Integral                                                                                                                                                                                                              

209-340601-
H03-08

Fomentar y coordinar las políticas 
públicas de desarrollo rural en beneficio 
del sector agropecuario.
Acciones de coordinación para el desarrollo 

rural realizadas                    

No.de acciones de coordinación realizadas                                       

Total de acciones de coordinación 

programadas                                   

/

1,200.00 1,200.00

1,200.00

100.00% 100.00%1,200.00 0

250.00

0.00

350.00

0.00

350.00

0.00

250.00

100.00%

0.00

136,061.27 0.00

I08 Impulso a la producción y comercialización 6,976,822.33 0.001,465,125.89 0.00
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PTAIPEPSSFFU
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OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO
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CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A
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PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

221 00  Secretaría del CampoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 338,379,022.29 0.00 0.0061,651,729.58

INSTITUCIONALES 113,603,684.20 0.00 0.0025,389,875.88

A001

588,872.78 0.00

Impulso a la Comercialización Agropecuaria.                                                                                                                                                                                                               

205-340210-
H16-07

Mejorar los servicios de gestión en 
apoyo a los procesos de 
comercialización y desarrollo a la 
agroindustria.
Cantidad de gestoría en apoyo a la 

agroindustria realizadas                     

Número de gestiones realizadas                                                  

Número de solicitudes de gestión recibidas                                      
/

720.00 540.00

540.00

100.00% 75.00%540.00 0

5.00

0.00

180.00

0.00

180.00

0.00

175.00

75.00%

0.00

134,753.58 0.00

A002

3,373,089.68 0.00

Fortalecimiento para el Desarrollo Ganadero                                                                                                                                                                                                               

207-341605-
H02-01

Mejorar la producción, competitividad y 
el desarrollo sustentable de la ganadería

Número de productores pecuarios atendidos                                       

No. de productores pecuarios atendidos                                          

No. de productores pecuarios registrados                                        
/

10,000.00 2,500.00

2,500.00

100.00% 25.00%2,500.00 0

625.00

0.00

625.00

0.00

625.00

0.00

625.00

25.00%

0.00

693,760.70 0.00

A003

3,014,859.87 0.00

Seguimiento a la comercialización 

agropecuaria                                                                                                                                                                                                            

205-340210-
H16-07

Fortalecer e impulsar estrategias de 
comercialización de los productos 
agropecuarios
Cantidad de servicios de apoyo a la 

comercialización realiza                    

No. servicios de apoyos otorgados                                               

Total de servicios de apoyo demandados                                          
/

70.00 50.00

50.00

100.00% 71.43%50.00 0

19.00

0.00

12.00

0.00

11.00

0.00

8.00

71.43%

0.00

636,611.61 0.00

A004

0.00 0.00

Fomento al Desarrollo Ganadero                                                                                                                                                                                                                            

0.00 0.00
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221 00  Secretaría del CampoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 338,379,022.29 0.00 0.0061,651,729.58

INSTITUCIONALES 113,603,684.20 0.00 0.0025,389,875.88

207-341605-
H02-01

Mejorar la competitividad de la 
producción pecuaria del estado.

No. de concertaciones con productores 
pecuarios                                 

No. de concertaciones con productores 
pecuarios realizadas                      
No. de concertaciones con productores 
pecuarios programadas                     

/

11.00 11.00

11.00

100.00% 100.00%11.00 0

3.00

0.00

3.00

0.00

3.00

0.00

2.00

100.00%

0.00

I09 Impulso a la producción y reconversión 

productiva 

766,030.11 0.00173,028.18 0.00

A001

766,030.11 0.00

Desarrollo y Manejo Integral de la 

Agricultura.                                                                                                                                                                                                           

207-341605-
H02-01

Mejorar los servicios de gestión 
institucional para impulsar el desarrollo 
sustentable de la agricultura.
% de servicios de gestión realizados.                                           

No. de servicios de gestión realizados                                          

Total de servicios de gestión programados.                                      
/

240.00 240.00

240.00

100.00% 100.00%240.00 0

60.00

0.00

60.00

0.00

60.00

0.00

60.00

100.00%

0.00

173,028.18 0.00

I12 Infraestructura óptima 1,785,622.74 0.00369,737.97 0.00

A001

1,785,622.74 0.00

Infraestructura para el Desarrollo Rural                                                                                                                                                                                                                  

207-341605-
H02-01

Incrementar la rentabilidad agrícola y 
ganadera de las unidades de producción 
rural.
% de diagnósticos de unidades de 

producción realizados.                         

 No. de diagnósticos de unidades de 

producción realizados.                      
 Total de solicitudes presentadas para 

diagnósticos                             

/

700.00 120.00

120.00

100.00% 17.14%120.00 0

30.00

0.00

30.00

0.00

30.00

0.00

30.00

17.14%

0.00

369,737.97 0.00

M05 Modernización, innovación y calidad del 
sector público

1,843,388.05 0.00385,217.27 0.00
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $
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PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

221 00  Secretaría del CampoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 338,379,022.29 0.00 0.0061,651,729.58

INSTITUCIONALES 113,603,684.20 0.00 0.0025,389,875.88

A001

1,843,388.05 0.00

Desarrollo y Seguimiento al Proceso de 

Planeación Agropecuaria.                                                                                                                                                                                           

207-340502-
H11-02

Integrar y evaluar el programa anual de 
inversión en sus diferentes fuentes de 
financiamiento.
No. de proyectos con recursos autorizados.                                      

No. de proyectos autorizados                                                    

Total de proyectos gestionados para 
autorización                                

/

120.00 110.00

114.00

103.64% 95.00%110.00 0

69.00

0.00

14.00

0.00

12.00

0.00

15.00

91.67%

0.00

Cantidad de informes de la Cuenta Pública 

realizados.                           

Cantidad de informes realizados                                                 

Total de Informes programados                                                   
/

30.00 30.00

30.00

100.00% 100.00%30.00 0

0.00

0.00

10.00

0.00

10.00

0.00

10.00

100.00%

0.00

No. de programas de inversión integrados.                                       

Programas de inversión autorizados                                              

Programas de inversión presentados                                              
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

385,217.27 0.00

P19 Promover acciones de desarrollo regional 17,493,767.58 0.004,012,345.56 0.00

A001

17,493,767.58 0.00

Coordinación de Estrategias Operativas 
Regionales                                                                                                                                                                                                         

207-340502-
H11-02

Coordinar la ejecución de acciones de 
programas y proyectos agropecuarios 
aplicados en las regiones del estado.
No. de acciones de coordinación 

institucional realizadas                        

No. de acciones de coordinación realizadas                                      

Total de acciones de coordinación 

programadas                                   

/

1,676.00 1,676.00

1,676.00

100.00% 100.00%1,676.00 0

64.00

0.00

345.00

0.00

590.00

0.00

677.00

100.00%

0.00

4,012,345.56 0.00

R04 Regular, supervisar y sancionar en materia 
sanitaria

1,822,197.49 0.00384,234.66 0.00
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221 00  Secretaría del CampoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 338,379,022.29 0.00 0.0061,651,729.58

INSTITUCIONALES 113,603,684.20 0.00 0.0025,389,875.88

A001

1,822,197.49 0.00

Sanidad Pecuaria                                                                                                                                                                                                                                          

208-340105-
H19-04

Coordinar y vigilar el desasrrollo de las 
acciones y campañas zoosanitarias  en el 
estado
No. de acciones de seguimto. en sanidad 
pecuaria realizada                      

No. de acciones en sanidad pecuaria 
realizadas                                  
No. de acciones en sanidad pecuaria 
concertadas                                 

/

200,482.00 200,482.00

200,482.00

100.00% 100.00%200,482.00 0

50,115.00

0.00

50,142.00

0.00

50,117.00

0.00

50,108.00

100.00%

0.00

384,234.66 0.00

S01 Servicios de apoyo administrativo 56,846,170.32 0.0013,063,056.38 0.00

A001

56,846,170.32 0.00

Desarrollo Administrativo y Operacional                                                                                                                                                                                                                   

207-340502-
H11-02

Lograr la eficiencia administrativa de los 
recursos financieros, humanos y 
materiales de la Secretaría, a través de la 
correcta aplicación de procedimientos y 
normatividad establecida.
No. de trámites y servicios administrativos 

atendidos                           

No. de trámites y servicios administrativos 

atendidos                           
Total de trámites y servicios administrativos 

recibidos                         

/

5,335.00 5,335.00

5,061.00

94.86% 94.86%5,335.00 0

1,280.00

0.00

1,380.00

0.00

1,379.00

0.00

1,296.00

100.00%

0.00

13,063,056.38 0.00

S08 Servicios y asistencia técnica especializada 2,331,553.37 0.00483,329.85 0.00

A001

952,133.60 0.00

Coordinación de Políticas y Estrategias 

Agropecuarias                                                                                                                                                                                                     

207-340502-
H11-02

Eficientar los servicios de coordinación 
institucional, aplicando de manera 
oportuna políticas y estrategias que 
promuevan el desarrollo integral del 
sector agropecuario.
No. de acciones para impulsar políticas 

agropec. realizadas                     

No. de acciones realizadas.                                                     

No. de acciones promovidas.                                                     
/

120.00 100.00

100.00

100.00% 83.33%100.00 0

22.00

0.00

26.00

0.00

27.00

0.00

25.00

83.33%

0.00

203,478.94 0.00
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221 00  Secretaría del CampoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 338,379,022.29 0.00 0.0061,651,729.58

INSTITUCIONALES 113,603,684.20 0.00 0.0025,389,875.88

A002

1,379,419.77 0.00

Fomento al Desarrollo Agroindustrial                                                                                                                                                                                                                      

205-340210-
H16-07

Promover e impulsar servicios de 
asesoría, proyectos y asistencia técnica 
como una estratégia para mejorar las 
capacidades técnicas y empresariales del 
sector agroindustrial, en aras de 
fomentar su desarrollo.
Número de demandas atendidas de 

productores agroindustriales                    

Número de demandas de apoyo atendidas.                                          

Número de demandas de apoyo recibidas.                                          
/

260.00 100.00

107.00

107.00% 41.15%100.00 0

10.00

0.00

35.00

0.00

45.00

0.00

10.00

38.46%

0.00

279,850.91 0.00

R Temas Agrarios 6,046,833.82 0.001,269,395.59 0.00

A Asuntos agrarios 6,046,833.82 0.001,269,395.59 0.00

H Desarrollo Rural Sustentable 6,046,833.82 0.001,269,395.59 0.00

00 Programa Normal de Operación 6,046,833.82 0.001,269,395.59 0.00

O03 Ordenar y regular la propiedad rural y 

urbana.

6,046,833.82 0.001,269,395.59 0.00

A001

870,881.77 0.00

Atención de Asuntos Agrarios                                                                                                                                                                                                                              

211-340801-
H18-03

Lograr condiciones de estabilidad social 
mediante la via del dialogo entre los 
sujetos agrarios
Acciones coordinadas para atender la 
problemática agraria                       

Número de acciones realizadas                                                   

Número de acciones por solucionar                                               
/

2,500.00 500.00

500.00

100.00% 20.00%500.00 0

78.00

0.00

137.00

0.00

205.00

0.00

80.00

20.00%

0.00

198,167.59 0.00

A002

3,039,467.40 0.00

Promoción para la Operatividad de 

Fideicomisos                                                                                                                                                                                                            

634,120.05 0.00
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221 00  Secretaría del CampoORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 338,379,022.29 0.00 0.0061,651,729.58

INSTITUCIONALES 113,603,684.20 0.00 0.0025,389,875.88

211-340801-
H18-03

Contribuir en la solución de la 
problemática social agraria a fin de 
impulsar la estabilidad social en el medio 
rural.
Atención a controversias agrarias en el 
medio rural                             

No. de asuntos agrarios a atender                                               

No. de asuntos agrarios idntificados                                            
/

600.00 86.00

77.00

89.53% 12.83%86.00 4

15.00

0.00

21.00

0.00

26.00

0.00

24.00

14.33%

0.00

A003

2,136,484.65 0.00

Concertación y Vinculación Agraria                                                                                                                                                                                                                        

211-340801-
H18-03

Promover acciones para dar certidumbre 
jurídica en la tenencia de la tierra, 
generando condiciones de desarrollo 
productivo.
Acciones de concertación para atender 

conflictos agrarios                       

Número de acciones de concertación 

realizada                                    
Número de acciones de concertación 

identificada                                 

/

600.00 380.00

380.00

100.00% 63.33%380.00 0

80.00

0.00

105.00

0.00

105.00

0.00

90.00

63.33%

0.00

437,107.95 0.00

Secretario del Campo

MVZ. José Angel del Valle Molina


